BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu học phí Hệ cao đẳng, đại học chính quy

 Học kỳ I năm học 2024-2025 và Học phí nợ

Căn cứ Quyết định số 1449/QĐ-ĐHĐT ngày 05/4/2024 về việc ban hành định

mức thu học phí các hệ đào tạo tại Trường Đại học Đồng Tháp từ năm học

2024-2025 đến năm học 2027-2028;

Căn cứ Kế hoạch số 6557/KH-ĐHĐT ngày 19/9/2024 về việc triển khai công tác

thu học phí hệ chính quy qua hệ thống ASC của Trường Đại học Đồng Tháp;

 Trường Đại học Đồng Tháp thông báo đến sinh viên hệ chính quy nội dung thu

học phí học kỳ I năm học 2024-2025 và học phí nợ, cụ thể như sau:

1. Đối tượng áp dụng: Sinh viên cao đẳng, đại học hệ chính quy tại Trường

các khóa tuyển sinh từ năm 2021 - 2024.

2. Thời gian và hình thức nộp học phí

        2.1 Thời gian nộp học phí: trong vòng 30 ngày sau khi đăng ký môn học trên

hệ thống thành công và trước ngày 10/11/2024.

2.2. Hình thức nộp học phí:

Sinh viên chọn 01 trong 02 cách sau:

(1) Thanh toán trực tuyến trên trang thông tin sinh viên

Sinh viên đăng nhập trang thông tin sinh viên theo đường link sau:

https://sinhvien.dthu.edu.vn/sinh-vien-dang-nhap.html

Sau đó thực hiện theo hướng dẫn tại Phụ lục đính kèm hoặc xem video hướng

dẫn bằng cách quét mã QR bên dưới:

(2) Nộp trực tiếp

- Địa điểm: Phòng giao dịch Ngân hàng TMCP Đại Chúng Việt Nam

(PVCOM BANK) – Chi nhánh Đồng Tháp (Dãy kios phía trước khuôn viên Trường

từ thứ 2 đến thứ 6 và sáng thứ 7 hằng tuần).

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570070.000729f1tpwRdAXvIV/em9QoquIvC3eBDRQ/T7e8z/GhukUoysR200HcfDSWRhmGbj+X9chYu+AP5WX05heD5WG1FIA9EO0DKE8k2Duoowpoay3nFXylIKf4B5JvYXsvRpl+Duy6QuLgOT4Z6YVi4rth3DrtUt/C1//bOE4rmv21tNrcWJKD9EiDdpdvOC1Lr8/I8p56tbcUjWJjpXXF1WNM5v0zgC1rMyX99Iq6w1T1eB20hYDK0l3SZX3hBdWTaJsxkZj23jxwRa068cttrFLE1RnoXDAU7ATnskODeNw0VpyNhn34SA68iVgKvI6nL1/VoQA4RCvb84PJppVNQ6CXZprg==endSignD

https://sinhvien.dthu.edu.vn/sinh-vien-dang-nhap.html

- Nội dung nộp tiền: ghi đầy đủ thông tin sinh viên gồm Mã sinh viên, Họ tên,

Nộp học phí.

*Lưu ý:

- Sinh viên chụp lại màn hình thanh toán trực tuyến thành công/giấy nộp tiền tại

ngân hàng để đối soát khi cần.

- Sinh viên xem và in biên lai thu học phí trên trang thông tin sinh viên của

Trường (https://sinhvien.dthu.edu.vn/sinh-vien-dang-nhap.html) khi cần.

- Trường hợp sinh viên có nhu cầu xuất hóa đơn để bổ sung hồ sơ thanh toán

theo yêu cầu của đơn vị cử đi học (nếu có) vui lòng gửi phản hồi kèm ảnh chụp màn

hình giao dịch thành công/giấy nộp tiền học phí (ghi rõ đơn vị, mã số thuế, địa chỉ

nơi công tác) gửi về Phòng KH-TC (Di động/Zalo: 0919.199.791 - Cô Dương Thị

Lan) trong vòng 30 ngày kể từ ngày giao dịch nộp học phí hoàn thành. Sau khoảng

thời gian trên, Trường sẽ không giải quyết cấp hóa đơn theo quy định.

3. Mức thu học phí: Theo Quyết định số 1449/QĐ-ĐHĐT ngày 05/4/2024 về

việc ban hành định mức thu học phí các hệ đào tạo tại Trường Đại học Đồng Tháp từ

năm học 2024-2025 đến năm học 2027-2028 (đính kèm Thông báo này).

4. Số điện thoại hỗ trợ

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: 0984.465.550 (Cô Mỹ Xuân) trường hợp sinh viên nộp

học phí trực tuyến.

- Ngân hàng Đại chúng Việt Nam – CN Đồng Tháp:  PVcomBank – 0799.693.838

(Cô Thiên Trang) trường hợp sinh viên nộp học phí trực tiếp.

Việc đóng học phí là nghĩa vụ của sinh viên và người học. Những trường hợp không

hoàn thành nghĩa vụ học phí sẽ không được dự thi kết thúc học phần/chuyên đề và không

được xét tốt nghiệp (đối với các lớp năm cuối) theo quy định.

Nhà trường đề nghị các Khoa, Phòng Đào tạo Sau đại học và các đơn vị liên quan

triển khai nội dung thông báo này đến các lớp sinh viên, học viên, nghiên cứu sinh chính

quy tại Trường được biết và thực hiện./.

                                                                                     KT. HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:       PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Các Khoa;

- Ngân hàng PVCOMBANK – CN ĐT;

- Các lớp SV hệ chính quy;

- Đăng D’Office và website Trường;

- Lưu VT, KHTC (X).

                                                                                           Cao Dao Thép

PHỤ LỤC

HƯỚNG DẪN SINH VIÊN NỘP HỌC PHÍ

QUA HÌNH THỨC TRỰC TUYẾN TRÊN HỆ THỐNG ASC

A. Hướng dẫn thao tác sinh viên thanh toán học phí online

 Mô tả: Sinh viên đăng nhập thông tin (Mã sinh viên và Mật khẩu) thông qua cổng thông tin sinh viên và

thực hiện đầy đủ các các thao tác theo hướng dẫn bên dưới để thanh toán học phí online

1. Đăng nhập vào cổng sinh viên

Hình 1

Bước 1: Nhập thông tin Mã sinh viên, mật khẩu và mã bảo mật

Bước 2: Chọn

2. Chọn chức năng “Thanh toán trực tuyến”

Hình 2

Bước 1: Chọn nhóm chức năng

Bước 2: Chọn chức năng

3. Thanh toán học phí trực tuyến

Hình 3

Bước 1: Check chọn các khoản thu học phí hay khoản thu ngoài học phí cần thanh toán trực tuyến

Bước 2:  Chọn ngân hàng cần thanh toán trực tuyến (nếu chỉ có 1 ngân hàng thi không cần chọn)

Bước 3: Chọn chức năng

4. Nhập thông tin thẻ ngân hàng thanh toán:

Hình 4

Bước 1: Nhập thông tin mã số thẻ và ngày phát hành thẻ

Bước 2:  Nhập thông tin chủ thẻ, lưu ý không dấu

Bước 3: Chọn chức năng

Hình 5

Bước 1: Nhập mã OTP

Bước 2: Chọn chức năng  để thanh toán

- Lưu ý: Một số thẻ ngân hành sẽ hiện nhập mã OTP trực tiếp, một số ngân hàng liên kết sẽ qua trang

internet banking để thực hiện giao dịch như hình số 6:

Hình 6

Bước 1: Nhập mật khẩu internet banking và mã CAPTCHA

Bước 2: Xác nhận thanh toán

Hình 7: Giao dịch thành công

		cdthep@dthu.edu.vn
	2024-10-09T17:10:46+0700
	Location
	CAO DAO THÉP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-10-09T20:41:04+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-10-09T20:41:04+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-10-09T20:41:04+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu